Publicação Ofi cial do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: segunda-feira, 5 de julho de 2021 Diário da Justiça Eletrônico - Caderno Administrativo Manaus, Ano XIV - Edição 3121 20

TERMOS DE APOSTILAS

TERCEIRA APOSTILA AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 013/2018-FUNJEAM

O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS por intermédio do FUNDO DE MODERNIZAÇÃO E REAPARELHAMENTO

DO PODER JUDICIÁRIO ESTADUAL - FUNJEAM, neste ato representado pelo Presidente, Desembargador DOMINGOS JORGE
CHALUB PEREIRA, no uso de suas atribuições legais.

CONSIDERANDO o que consta no Processo Administrativo nº 2021/000008996-00,

RESOLVE:

APROVAR, com fundamento legal no artigo 65, § 8º, da Lei Federal nº 8.666/93, a Terceira Apostila ao Contrato Administrativo

nº 013/2018-FUNJEAM assinado com a empresa HUGHES TELECOMUNICAÇÕES DO BRASIL LTDA, cujo objeto é a aquisição de
60 (sessenta) links de comunicação de dados via satélite VSAT em banda C, incluindo sua instalação/ desinstalação, o fornecimento dos
insumos necessários, operação, manutenção e gerência proativa, em conformidade com o especifi cado no Termo de Referência e seus
anexos. Apostilamento esse que trata do reajuste anual com base no IST (ANATEL), cuja variação está compreendida no período de
fevereiro/2020 a janeiro/2021, sendo o índice acumulado aplicado de 10,04%.

AUTORIZAR o pagamento tão somente da importância quando da efetiva utilização dos serviços, de R$ 272.575,50 (Duzentos

e setenta a dois mil, quinhentos e setenta e cinco reais e cinquenta centavos), correspondendo a 12 mensais de R$ 17.146,20
(Dezessete mil, cento e quarenta e seis reais e vinte centavos) referente ao serviço de prestação mensal, mais R$ 66.771,10 (Sessenta
e seis mil setecentos e setenta e um reais e dez centavos) referente aos serviços sob demanda, a serem aplicados ao período de
27/03/2021 a 26/03/2022.

Manaus/AM, 02 de julho de 2021.

Desembargador DOMINGOS JORGE CHALUB PEREIRA
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas

EXTRATOS

EXTRATO Nº 118/2021 – DVCC/TJ

1. ESPÉCIE: Segundo Termo Aditivo ao Contrato Administrativo Nº 017/2019-FUNJEAM.
2. PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2021/000003225-00.
3. DATA DA ASSINATURA: 29/06/2021.
4. PARTÍCIPES: Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas e a Empresa PRODAM – PROCESSAMENTO DE DADOS AMAZONAS
S.A.
5. OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação da vigência do Contrato Administrativo nº 017/2019-FUNJEAM, pelo
período de 12 (doze) meses, relativo aos serviços de Execução de Sistemas PRODAM-RH, para manter o cadastro dos servidores e
Folha de Pagamento de Pessoal, processar folhas de pagamento e fornecer relatórios para efetivação de pagamento, de acordo com
as descrições contidas nos anexos deste contrato, no Termo de Referência e a proposta da CONTRATADA constantes do contrato
original.
6. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O objeto consubstanciado no presente instrumento fundamenta-se no art. 57, inciso II da Lei n.º
8.666/93.

7. VALOR: Pelo objeto contratual executado, a CONTRATANTE pagará o valor mensal estimado conforme Plano de Pagamento abaixo,
perfazendo o valor global estimado de R$ 437.233,11 (Quatrocentos e trinta e sete mil, duzentos e trinta e três reais e onze centavos)
desde que atendidas pela CONTRATADA às exigências para a liquidação da despesa.
8. PROGRAMAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas com a execução do presente Contrato serão custeadas, no exercício em curso,
por conta do Programa de Trabalho 02.126.3291.2628.0001, Elemento de Despesa 33904008, Fonte de Recurso 02010000, Unidade
Orçamentária 04703 (Fundo de Modernização e Reaparelhamento do Poder Judiciário Estadual), Nota de Empenho 2021NE0000483,
de 09/06/2021, no valor de R$ 218.616,57 (Duzentos e dezoito mil, seiscentos e dezesseis reais e cinquenta e sete centavos), créditos
referentes à cobertura dos meses de julho (proporcional) a dezembro de 2021, fi cando o restante para ser empenhado no exercício de
competência.
9. VIGÊNCIA: O prazo de vigência estabelecido na Cláusula Décima Sexta do Contrato Administrativo nº 017/2019-FUNJEAM, fi ca
prorrogado pelo período de 12 (doze) meses, a contar de 11 de julho de 2021.

Manaus, 29 de junho de 2021.

Desembargador DOMINGOS JORGE CHALUB PEREIRA
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas

EXTRATO Nº 119/2021 – DVCC/TJ

1. ESPÉCIE: Acordo de Cooperação Técnica nº 014/2021- TJAM.
2. PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2021/000004500-00.
3. DATA DA ASSINATURA: 01/07/2021.
4. PARTÍCIPES: Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas e o Estado do Amazonas, por intermédio da Secretaria de Estado da Casa
Civil.